

PROTOKÓŁ XXV
posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 21 marca 2013 r.

1. Obrady, o godz. 10.00, otworzył Przewodniczący Rady, powitał Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów i Gości; na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 12 radnych, nieobecni to: Władysław Baszczij, Anna Jezierska i Katarzyna Mularczyk – lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 3 do protokołu.
2. Zaproponowany porządek obrad, na wniosek Wójta Gminy, został rozszerzony w punkcie 6 – „Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:” o kolejne podpunkty:
 - 6 – 14/ - zmiany Uchwały Nr XXIII/145/2009 z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chrząstawa Mała,
 - 6 – 15/ - zmiany Uchwały Nr II/9/2010 z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dobrzykowice,
 - 6 – 16/ - zmiany Uchwały Nr XXIV/156/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gajków,
 - 6 – 17/ - zmiany Uchwały Nr XXIII/146/2009 z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jeszkowice,
 - 6 – 18/ - zmiany Uchwały Nr XXIV/157/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kamieniec Wrocławski,
 - 6 – 19/ - zmiany Uchwały Nr XXIV/151/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krzyków,
 - 6 – 20/ - zmiany Uchwały Nr XXIV/152/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łany,
 - 6 – 21/ - diet dla radnych Rady Gminy Czernica,
 - 6 – 22/ - skargi Martina Meleszko na bezczynność Wójta Gminy Czernica.Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do protokołu.
3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami i sprawami różnymi – szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

W trakcie dyskusji p. Wójt dodatkowo wyjaśnił sprawy związane z:

 - ustawą śmieciową.

Radni zapytali o problemy związane z zabezpieczeniem przez mieszkańców kubłów na śmieci, odpłatnościami za wywóz śmieci, wypowiedaniem umów z dotychczasowym odbiorcą śmieci i składaniem deklaracji.

p. Wójt zaznaczył, że wszystkie sprawy związane z ustawą śmieciową znajdują szczegółowe wyjaśnienie w przygotowywanej broszurze, która zostanie przekazana w najbliższym czasie mieszkańcom Gminy. Ponadto, będą przedstawiane na spotkaniach w poszczególnych sołectwach Gminy Czernica.

 - przejęciem przez Gminę Czernica oświetlenia obwodnicy w Łanach.

- p. Wójt poinformował, iż z Energetyką została zawarta umowa na oświetlenie obwodnicy. 18 marca br. były próby uruchomienia oświetlenia obwodnicy, ale się nie powiodły ze względu na uszkodzone przewody. Nie wiadomo też, kiedy zostaną one naprawione. Ponadto stwierdził, że Gmina zleci biegłemu wykonanie ekspertyzy, czy liczba lamp przy obwodnicy jest niezbędna. Gmina uważa, że jest ich za dużo.
5. Interpelacje i zapytania radnych – nie przedstawiono.
 6. Rada rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ Nr XXV/217/2013 - zmiany budżetu Gminy Czernica na 2013 rok

Projekt zmiany budżetu przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Poinformowała, że zmian tych dokonano w związku z:

- powiększeniem rocznej subwencji oświatowej o kwotę 93.078 zł,
- powiększeniem wydatków o łączną kwotę 93.078 zł.

Budżet po zmianach wyniesie: dochody - 38.604.387 zł, w tym dochody bieżące – 34.154.987 zł, dochody majątkowe – 4.449.400 zł. Wydatki wyniosą – 39.484.387 zł, w tym wydatki bieżące – 33.857.612 zł, wydatki majątkowe – 5.626.775 zł. Przychody – 3.800.000 zł, rozchody – 2.920.000 zł.

W trakcie dyskusji Rada postanowiła, aby wolne środki rozdysponować w następujący sposób:

- 15.000 zł na dotację dla Towarzystwa Miłośników Chrząstawy na ściankę wspinaczkową- przegłosowano 12 głosami,
- 12.300 zł na zakup urządzeń siłowni dla wsi Jeszkowice – przegłosowano jednogłośnie,
- 9.750 zł na zakup urządzeń siłowni dla wsi Czernica - przegłosowano jednogłośnie,
- 15.000 zł na zakup sprzętu nagłaśniającego dla zespołu ludowego Gieni Dudki - przegłosowano jednogłośnie,
- 2.500 zł dla Gimnazjum w Czernicy na opiekę nad cmentarzem Gross Rosen - przegłosowano jednogłośnie,
- 3.500 zł na wyjazd do Brennej dzieci niepełnosprawnych - przegłosowano jednogłośnie,
- 950 zł dodatkowo na koncert gitarowy - przegłosowano jednogłośnie.

p. Skarbnik zapoznała Radę z pismem Dyrektora Gimnazjum w Czernicy w sprawie zwiększenia planu finansowego stołówki szkolnej w Czernicy o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup pieca konwekcyjnego dla stołówki.

Głos zabrała Dyrektor Gimnazjum w Czernicy p. Katarzyna Bieszczad i poinformowała, że zakup pieca jest konieczny ze względu na decyzję Sanepid-u.

Po zapoznaniu się z danymi, Rada postanowiła, aby rozeznaczyć sprawę wielkości pieca konwekcyjnego dla stołówki w Czernicy.

Stowarzyszenie Sami Swoi w Dobrzykowicach wystąpiło z wnioskiem do Fundacji Polska Miedź o dotację w wysokości 85.000 zł na budowę placu zabaw w Dobrzykowicach. Zwróciło się jednocześnie z prośbą o kwotę 3.500 zł na wykonanie ogrodzenia placu – jako wkład własny Gminy.

Rada postanowiła wrócić do powyższej sprawy, gdy zostanie uwzględniony przez Fundację wniosek Stowarzyszenia.

Innych uwag do projektu budżetu nie wniesiono.

Projekt zmian budżetu Gminy na 2013 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów Rady Gminy Czernica.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – stanowi ona zał. nr 6 do protokołu.

2/ Nr XXV/218/2013 – wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica na lata 2013-2022

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Poinformowała, że zmian w wieloletniej prognozie finansowej dokonano przede wszystkim ze względu na rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z tym rozporządzeniem zmianie uległ wzór WPF stosowany w systemie sprawozdawczym „Bestia”.

Dokonano korekty wielkości dochodów i wydatków przyjętych zgodnie z uchwalonym budżetem, po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

3/ Nr XXV/219/2013 – zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywności gospodarczej we wsiach Czernica i Ratowice gmina Czernica

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywności gospodarczej we wsiach Czernica i Ratowice przedstawił i omówił projektant p. Marek Woźniak. Poinformował, że projekt zmiany planu ustala nowe przeznaczenie terenów poprzez zmianę dotychczasowej funkcji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady. Jest on zgodny z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

4/ Nr XXV/220/2013 – zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działek nr 32, 33 AM1 w obrębie Kamieniec Wrocławski, dla terenów komunikacji w zakresie ulicy Podhalańskiej

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działek nr 32, 33 AM1 w obrębie Kamieniec Wrocławski, dla terenów komunikacji w zakresie ulicy Podhalańskiej przedstawił i omówił projektant p. Marek

Woźniak. Poinformował, że projekt zmiany planu ustala nowe przeznaczenie terenów poprzez zmianę dotychczasowej funkcji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady. Jest on zgodny z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

5/ Nr XXV/221/2013 – zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Dobrzykowice gmina Czernica , dla terenu komunikacji w zakresie ulicy Cedrowej

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Dobrzykowice gmina Czernica , dla terenu komunikacji w zakresie ulicy Cedrowej przedstawił i omówił projektant p. Marek Woźniak. Poinformował, że projekt zmiany planu ustala nowe przeznaczenie terenu z drogi publicznej klasy dojazdowej na drogę wewnętrzną.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady. Jest on zgodny z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

6/ Nr XXV/222/2013 - uchylenia uchwał o przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz uchwał w sprawie zmiany załącznika graficznego w obrębie wsi Jeszkowice

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant. Uchylenie wykazanych w projekcie uchwały uchwał uporządkuje sytuację planistyczną w Jeszkowicach. Wieś Jeszkowice jest specyficzną miejscowością. Występuje tu dużo gruntu kl. III i będzie problem z jego odrolnieniem; mieszkańcy wnieśli do planu bardzo dużo uwag. Jest gro mieszkańców, którzy czekają na plan, inni nie chcą uchylać planu. Należy też uporządkować sprawę dróg i zahamować budowę na warunkach zabudowy, która wprowadza chaos w zagospodarowanie przestrzenne. Nie ma zmiany w obszarze planu, a podział sporządzono po granicach naturalnych.

Ponadto, po uchwaleniu nowego studium zagospodarowania przestrzennego Gminy Czernica, łatwiej będzie przystąpić do sporządzenia nowych planów miejscowych.

Projekt powyższy został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

7/ Nr XXV/223/2013 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Jeszkowice południowy-wschód, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant. Poinformował, że podział miejscowości Jeszkowice na sześć części, tj. północno-wschodnią, północno-zachodnią, południowo-wschodnią, południowo-zachodnią, wschodnią i zachodnią ułatwi uchwalenie nowych planów.

Projekt powyższy został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

8/ Nr XXV/224/2013 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Jeszkowice południowy-zachód, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant. Został on pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 13 do protokołu.

9/ Nr XXV/225/2013 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Jeszkowice północny-wschód, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant. Został on pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 14 do protokołu.

10/ Nr XXV/226/2013 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Jeszkowice północny-zachód, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant. Został on pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 15 do protokołu.

11/ Nr XXV/227/2013 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Jeszkowice wschód, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant. Został on pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

12/ Nr XXV/228/2013 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Jeszkowice zachód, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Marek Woźniak – projektant. Został on pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 17 do protokołu.

13/ Nr XXV/229/2013 – wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na rok 2014

Rada Gminy Czernica postanowiła wyrazić zgodę na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na rok 2014.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 18 do protokołu.

14/ Nr XXV/230/2013 - zmiany Uchwały Nr XXIII/145/2009 z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chrzastawa Mała

Rada Gminy Czernica postanowiła zatwierdzić zmiany Planu Odnowy Miejscowości Chrzastawa Mała wprowadzone uchwałą Nr 1/2013 r. Zebrania Wiejskiego wsi Chrzastawa Mała z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Chrzastawa Mała” po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 19 do protokołu.

15/ Nr XXV/231/2013 - zmiany Uchwały Nr II/9/2010 z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dobrzykowice

Rada Gminy Czernica postanowiła zatwierdzić zmiany Planu Odnowy Miejscowości Dobrzykowice wprowadzone uchwałą Nr 1/2013 r. Zebrania Wiejskiego wsi Dobrzykowice z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Dobrzykowice” po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 20 do protokołu.

16/ Nr XXV/232/2013 - zmiany Uchwały Nr XXIV/156/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gajków

Rada Gminy Czernica postanowiła zatwierdzić zmiany Planu Odnowy Miejscowości Gajków wprowadzone uchwałą Nr 1/2013 r. Zebrania Wiejskiego wsi Gajków z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Gajków” po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 21 do protokołu.

17/ Nr XXV/233/2013 - zmiany Uchwały Nr XXIII/146/2009 z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jeszkowice

Rada Gminy Czernica postanowiła zatwierdzić zmiany Planu Odnowy Miejscowości Jeszkowice wprowadzone uchwałą Nr 1/2013 r. Zebrania Wiejskiego wsi Jeszkowice z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Jeszkowice” po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 22 do protokołu.

18/ Nr XXV/234/2013 - zmiany Uchwały Nr XXIV/157/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kamieniec Wrocławski

Rada Gminy Czernica postanowiła zatwierdzić zmiany Planu Odnowy Miejscowości Kamieniec Wrocławski wprowadzone uchwałą Nr 1/2013 r. Zebrania Wiejskiego wsi Kamieniec Wrocławski z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Kamieniec Wrocławski” po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 23 do protokołu.

19/ Nr XXV/235/2013 - zmiany Uchwały Nr XXIV/151/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krzyków

Rada Gminy Czernica postanowiła zatwierdzić zmiany Planu Odnowy Miejscowości Krzyków wprowadzone uchwałą Nr 2/2013 r. Zebrania Wiejskiego wsi Krzyków z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Krzyków” po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 24 do protokołu.

20/ Nr XXV/236/2013 - zmiany Uchwały Nr XXIV/152/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łany

Rada Gminy Czernica postanowiła zatwierdzić zmiany Planu Odnowy Miejscowości Łany wprowadzone uchwałą Nr 1/2013 r. Zebrania Wiejskiego wsi Łany z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Łany” po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 25 do protokołu.

21/ Nr XXV/237/2013 – diet dla radnych Rady Gminy Czernica

Projekt uchwały przedstawiła radca prawny Urzędu Gminy p. Małgorzata Biernacka. Poinformowała, iż w wyniku rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego unieważniono paragraf 4 uchwały z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie diet radnych dotyczący diety ryczałtowej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

W związku z powyższym, został przygotowany nowy projekt uchwały, który uwzględnia zalecenia Wojewody dotyczące potrąceń diety z tytułu nieobecności Przewodniczącego bądź Wiceprzewodniczącego na sesji Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych; uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 26 do protokołu.

22/ Nr XXV/238/2013 – skargi Martina Meleszko na bezczynność Wójta Gminy Czernica

Projekt uchwały w sprawie skargi Martina Meleszko na bezczynność Wójta Gminy Czernica przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Czernica Piotr Zakręta. Zapoznał również Radę ze skargą p. M. Meleszko. Poinformował, iż Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na zlecenie Przewodniczącego Rady, dnia 19 marca 2012 r. rozpatrzyła skargę Pana Martina Meleszko na bezczynność Wójta Gminy Czernica w przedmiocie remontu drogi - ulicy Łąkowej w miejscowości Kamieniec Wrocławski.

Pomimo napraw bieżących, przeprowadzonych w roku 2011, stan nawierzchni ul. Łąkowej już w roku 2012 spowodował wytypowanie drogi do zasadniczego remontu. Prace na nim zostały wstrzymane z powodu planowanej przebudowy wału przeciwpowodziowego i związanymi z tym, zaprojektowanymi zmianami w zagospodarowaniu terenu. O w/w fakcie P. Meleszko był informowany w piśmie z dnia 08.08.2012

Na przełomie października i listopada 2012 roku do Urzędu Gminy wpłynęły kolejno pisma P. Wiesława Bańbuły, P. Martina Meleszko i grupy mieszkańców ul. Łąkowej, reprezentowanej przez P. Teresę Kinal-Gomótkę, wskazujące na katastrofalny stan drogi. W kontekście wcześniej udzielonej odpowiedzi, biorąc pod uwagę deklarację współpracy mieszkańców w doraźnej poprawie stanu nawierzchni ul. Łąkowej, zaproponowano bezpośrednio P. Kinal-Gomótkę dostawę kruszywa o granulacji 0-63 mm w celu samodzielnego jego rozłożenia na drodze. Z uwagi na koniec roku oraz uwarunkowania związane z okresowym przejęciem drogi przez Wojewodę Dolnośląskiego, w związku z remontem wałów, innego rodzaju pomoc nie mogła być brana pod uwagę. Z racji wątpliwości, co do skuteczności stosowania kruszywa o wskazanej granulacji, zaproponowano P. Kinal-Gomótkę oględziny ul. Widawskiej w

Dobrzykowicach, naprawionej systemem gospodarczym przez jej mieszkańców. Po w/w konsultacjach otrzymano informację o rezygnacji mieszkańców z tej formy rozwiązania problemu. Wobec czasu jaki zajęły wymienione czynności, o ich wynikach P. Meleszko został poinformowany pismem z dn. 02.01.2013 r.

Odpowiedź na pytanie zawarte w piśmie z 5.11.2012 skierowane do Wójta „Dlaczego powiedział Pan (Wójt) na zebraniu wiejskim w Kamieńcu Wrocławskim w roku 2007, że nasza droga zostanie zrobiona w roku 2010 (przyczyną tego opóźnienia miały być remonty wałów), a jak wiemy nie zostało to wykonane?” zawiera się w przedstawionych wyżej informacjach, których potwierdzeniem jest fakt „zajęcia czasowego” działki drogowej wraz z wprowadzeniem „ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości” przez Wojewodę Dolnośląskiego, zgodnie z decyzją nr 38/12 z dn. 31.10.2012. Zajęcie nastąpiło na rzecz Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych jako inwestora inwestycji pn. „Kamieniec Wrocławski – Wojnów – przebudowa wału p/pow (obiekt WWW nr 8), realizowanego w ramach projektu Modernizacji Wrocławskiego węzła Wodnego.

Jednocześnie zwrócono się do organów Wojewody i Marszałka Województwa z prośbą o wyjaśnienie zakresu praw i obowiązków dotychczasowego zarządcy drogi, w świetle powyższego „zajęcia”.

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami, Komisja nie uwzględniła skargi Martina Meleszko na beczynność Wójta Gminy Czernica w przedmiocie remontu drogi - ulicy Łąkowej w miejscowości Kamieniec Wrocławski. Droga powyższa będzie remontowana po zakończeniu prac przy remoncie wałów przeciwpowodziowych w Kamieńcu Wr.

Rada Gminy Czernica poparła stanowisko Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 1 – przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 27 do protokołu.

7. Odpowiedzi na zapytania radnych – pytań nie przedstawiono.

8. Wolne wnioski i informacje.

1/ Rada spotkała się z przedstawicielami Policji, tj. p. Jackiem Lepianka – Komendantem Komisariatu we Wrocławiu oraz Kierownikiem Posterunku w Kamieńcu - p. Niedźwiedziem.

p. Komendant poinformował, iż działania Policji skupiły się na:

- skutecznym zapobieganiu i eliminowaniu przestępstw i wykroczeń,
- zwalczaniu przestępczości kryminalnej,
- doskonaleniu działań w sytuacjach kryzysowych,
- modernizacji pracy Policji (poprawie środowiska pracy, warunków lokalowych itp.),
- utrzymaniu wysokiej społecznej oceny pracy Policji i poziomu bezpieczeństwa.

Przedstawił zdarzenia, jakie miały miejsce na terenie Komisariatu i Gminy Czernica.

Ogółem wszystkich zdarzeń w 2012 r. na terenie Komisariatu było 831, w tym na terenie Gminy Czernica – 94, co stanowi 11,3%.

W stosunku do lat 2010-2011, w roku 2012 obserwuje się wzrost zdarzeń na terenie naszej gminy. Były one następujące:

- włamania do samochodów – 4
- kradzieże ogółem – 34
- kradzieże samochodów – 5
- uszkodzenie mienia – 10.

Wykrywalność przestępstw w 2012 r. wyniosła ogółem – 45%, w tym:

- przestępstw kryminalnych – 35%
- zdarzeń bardziej uciążliwych (bójki, włamania, rozbój itp.) – 20,8%

Policja z Posterunku w Kamieńcu Wr. wykonała ~300 interwencji. Ponadto wykonali:

- zlecone czynności odnośnie ruchu drogowego – 39
- czynności ze strony Prokuratury, GOPS-u (opinie, ustalenia) – 220.

Razem wszystkich czynności wykonano 708.

Przypomniał, iż na terenie Gminy Czernica pracuje patrol Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, który w 2012 r. nałożył na kierowców 863 mandaty karne na kwotę 121.970 zł. Zatrzymał 80 szt. dowodów rejestracyjnych, 5 szt. praw jazdy i skierował dla 6 osób wnioski do ukarania.

W najbliższy wtorek, Policja w Kamieńcu Wr., otrzyma od Starostwa Powiatowego we Wrocławiu laserowy miernik prędkości pojazdów za kwotę 10.000 zł.

Podkreślił, iż praca Policji idzie w kierunku, by do zdarzeń nie dochodziło, a jeśli do nich dojdzie, by były wykrywane i zatrzymani ich sprawcy.

p. J. Lepianka zwrócił się z prośbą o pomoc finansową na bieżącą pracę Policji i podziękował za dotychczasowe wsparcie.

W trakcie dyskusji głos zabrała radna Maria Marcinów-Maciejczyk i zapytała, czy Policja wykryła sprawców włamań do mieszkań w Kamieńcu Wr. Podkreśliła, że chodzi tu o bezpieczeństwo mieszkańców.

p. Komendant stwierdził, że każde zdarzenie jest rejestrowane i jeśli nie rokuje na wykrycie sprawcy, jest umarzane. Czasem po latach Policja wraca do tych danych i wykrywa sprawcę. Jeśli zdarzenia się nawarstwiają, wtedy w ramach sił prewencyjnych, na dany teren kieruje się większą liczbę Policjantów.

Radna Wiesława Wolska zwróciła się z prośbą, by grafik dyżurów Policji w Kamieńcu Wr. zrobić tak, by przez cały dzień był obecny Policjant.

2/ Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił wnioski Komisji z dnia 19 marca br., do których Rada ustosunkowała się w następujący sposób:

a/ doprowadzić do posiedzeń Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w budynku Urzędu Gminy w Czernicy, w obecności projektanta planu miejscowego i członków Komisji Zagospodarowania Przestrzennego – za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych,

b/ opracować koncepcję zmiany finansowania planów miejscowych i zawrzeć ją w umowach z projektantami planów, np. I etap finansowania – po wyłożeniu planu do publicznego wglądu, II etap - złożenie planu do uchwalenia, III etap – po ogłoszeniu planu w Dzienniku Urzędowym. Nałożyć karę, jeśli plan zostanie uchylony, przez

- Nadzór Wojewody, z powodu nieuwzględnienia uwag Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej – wniosek przegłosowano jednogłośnie,
- c/ zaprosić na posiedzenie Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawiciela firmy MCA w celu omówienia sprawy obsługi komunikacyjnej i obsługi terenu w Nadolicach Wlk. - wniosek poparli wszyscy radni.
- 3/ Rada została zapoznana z pismem przedstawicieli niepublicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych w sprawie ustalenia terminu spotkania z przedstawicielami władz gminy celem wypracowania rozwiązania zwiększającego procent dotacji przyznanych obecnie placówkom niepublicznym.
- Głos zabrała p. Maria Kozakiewicz i zaproponowała, aby takie spotkanie zorganizować na przełomie kwietnia i maja, gdy będzie podpisana ustawa wprowadzająca ustalenia w zakresie udzielania dotacji placówkom niepublicznym. Jednocześnie jest to termin wystarczający do przygotowania projektu nowej uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom oraz innym formom wychowania przedszkolnego.
- 4/ Wiceprzewodnicząca Rady odczytała pismo p. Tomasza Łukaszów w sprawie wprowadzenia ulg przy zakupie biletów komunikacji gminnej dla osób honorowo oddających krew.
- Rada postanowiła wykonać rozeznanie, jak wielka byłaby rekompensata gminy dla przewoźnika, przy uwzględnieniu w/w wniosku.
- 5/ Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła wniosek Komisji w sprawie przeznaczenia 20.000 zł na remont ul. Owocowej w Łanach. Wkład mieszkańców w remont ulicy wyniesie 50.000 zł (zakup frezowany).
- Rada pozytywnie ustosunkowała się do powyższego wniosku – 10 głosów za.
- 6/ Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, Przewodniczący Rady złożył wszystkim zebranym życzenia świąteczne.
9. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 14.50, zamknął obrady Rady.

Protokołowała
Barbara Listwan